平成２６年１０月８日

保護者各位

東淀川区ＰＴＡ協議会

会長 松  山 信  繁

高校等進学説明会のご案内

秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素はＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、区ＰＴＡ協議会において下記の要領で「高校等進学説明会」を

開催する運びとなりました。大切な子ども達の進路相談を身近で体験いただけ

る絶好の機会だと思いますので、万障お繰り合わせのうえご参加いただきます

よう、お願い申し上げます。

記

１． 日 時 平成２６年１０月２５日（土） １０時～１６時

２． 場 所 東淀川区役所３Ｆ 区民ホール

３． 対 象 保護者及び生徒（を中心にどなたでも）

４． 内 容 学校ごとのブースを設置し、教育方針・特色・入試・学校生活・

卒業後の進路などを説明。（制服展示コーナーもあり）

５． 参加校（予定）

公立高校  ２５校

私立高校  ２７校（中学併設校あり）

専門学校   ２校

計５４校  詳細は裏面（参加予定校一覧）をご覧ください。

 ６． 問合せ先 今年度は、東淀川区役所と共催しますので、次の連絡先に

お問い合わせください。

                 東淀川区役所保健福祉課（子育て企画）

         電話 ０６－４８０９－９８５０

NO 学校名(私立） 備　　考 NO 学校名(公立・専修学校        ） 備　　考

1 清風高等学校　　　　　 男子校 28 柴島 総合学科

2 相愛高等学校 女子高 29 芦間 総合学科

3 大阪女学院高等学校 女子高 30 鶴見商業 商業系

4 好文学園女子高等学校 女子高 31 淀商業 商業系

5 大阪成蹊女子高等学校 女子高 32 茨木工科　パンフレットのみ 工業系

6 プール学院高等学校 女子高 33 淀川工科 工業系

7 大阪信愛女学院高等学校 女子高 34 東淀工業 工業系

8 金蘭会高等学校 女子高 35 都島工業 工業系

9 大阪薫英女学院高等学校 女子高 36 桜宮 普通科・人間スポーツ科学

10 大阪国際滝井高等学校 女子高 37 汎愛 普通科・体育科・武道科

11 あべの翔学高等学校 共学校 38 東 普通科・英語科・理数科

12 大阪学院大学高等学校 共学校 39 千里　12:00～16:00 国際文化科・総合科学科

13 大阪青凌高等学校 共学校 40 茨木 普通科・文理学科

14 関西大倉高等学校　14:00～16:00 共学校 41 茨木西 普通科

15 早稲田摂陵高等学校 共学校 42 春日丘 普通科

16 星翔高等学校 共学校 43 北千里 普通科

17 英真学園高等学校 共学校 44 北淀 普通科

18 常翔学園高等学校 共学校 45 島本 普通科

19 開明高等学校 共学校 46 吹田東 普通科

20 大阪産業大学附属高等学校 共学校 47 摂津 普通科・体育科

21 上宮高等学校 共学校 48 東淀川 普通科総合選択制

22 大阪夕陽丘学園高等学校 共学校 49 吹田　10:00～12:00 普通科

23 関西大学北陽高等学校 共学校 50 守口東 普通科

24 大阪高等学校 共学校 51 西淀川 普通科

25 履正社学園履正社高等学校 共学校 52 成城 クリエイティブスクール

26 大阪桐蔭高等学校 共学校 53 箕面東　パンフレットのみ エンパワメントスクール

27 向陽台高等学校 通信制 54 大阪ビジネスフロンティア グローバルビジネス科

55 大阪府立大学工業高等専門学校 ５年制

56 東洋学園高等専修学校 総合福祉他

57 英風女子高等専修学校 普通科、ファッション、福祉

58 中央学園高等専修学校 普通科、ファッション、保育

10/25（土）進学説明会参加予定校一覧